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Zmiany klimatu obecnie następują z coraz większą intensywnością. Zjawiska pogodowe takie jak
deszcze nawalne, długotrwałe upały i susze, trąby powietrzne i huragany latem stają się na
przestrzeni ostatnich lat powszechne. Według raportu Komisji Europejskiej, ostatnia dekada była
najcieplejszą w historii ze średnią temperaturą na świecie w 2019 roku wyższą o 1,1°C w porównaniu
z epoką przedprzemysłową. Globalna temperatura w konsekwencji działalności człowieka rośnie o
0,2°C na 10 lat. Dlatego tak ważnym staje się jak najszybsze wdrażanie działań, które będą
przeciwdziałać negatywnym skutkom zmian klimatu.

Mając na uwadze szybko postępujące zmiany klimatu trzeba uświadomić sobie jak wiele wyzwań stoi
przed nami oraz przyszłymi pokoleniami. Niezmiernie ważne jest szybkie podjęcie działań, które
doprowadzą do złagodzenia i zahamowania negatywnego oddziaływania ekstremalnych zjawisk
pogodowych na nasze życie. Wychodząc naprzeciw tym potrzebom Rada Miejska w Koszalinie w dniu
26 października 2023 r. podjęła Uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania „Miejskiego Planu
Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Koszalina”.

Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu (MPA) jest dokumentem planistycznym, który ma wartość
strategiczną. Celem tworzenia MPA jest zwiększenie zdolności adaptacyjnych miasta wobec
występujących zagrożeń wynikających ze zmian klimatu, takich jak na przykład deszcze nawalne, czyli
relatywnie krótkie opady o dużej i bardzo dużej intensywności, które mogą prowadzić do lokalnych
podtopień. Opracowanie Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu pozwoli na przeprowadzenie
diagnozy obecnej sytuacji, wyszczególni obszary aktywności miasta wraz z analizą podatności tych
obszarów na zmiany klimatu. Dodatkowo dokument będzie obejmował analizę ryzyka dla najbardziej
podatnych obszarów. Plan będzie zawierał katalog przedsięwzięć i zadań, w tym inwestycyjnych, które
będą miały charakter priorytetowy. Dzięki sporządzeniu MPA miasto będzie w stanie podjąć szereg
działań, które przyczynią się do poprawy funkcjonowania miasta oraz jakości życia mieszkańców.

W temacie związanym ze zmianą klimatu nie możemy pozwolić na bezczynność, ponieważ koszty
zaniechania będą bardzo wysokie, a ich skutki będą odczuwały kolejne pokolenia. To co uda się nam
zrobić teraz, nawet w wymiarze lokalnym sprawi, że nasze dzieci, wnuki, prawnuki będą miały
zapewnione bezpieczeństwo i większy komfort życia.
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